—1—

攀 枝 花 学 院 文 件

攀学院〔2023〕52号

关于明确 2023 年秋季学年学费标准的通知

根据上级相关文件精神 ，经学校研究决定，现将 2023年秋

季学年学费标准明确如下，请各单位严格按照规定执行。

一、研究生

根据《关于继续执行我省研究生教育收费政策及有关问题的

通知（川发改价格〔2019〕357号）等文件精神，2023年秋季入

学硕士专业学位研究生学费标准如下：

表 1 2023 年秋季学年硕士专业学位研究生学费标准

学生类别 专业名称 学费标准（元/年）

硕士专业学位研究生 材料工程 8000

硕士专业学位研究生 化学工程 8000

硕士专业学位研究生 会计 12000

—2—

二、普教本专科

根据《四川省发展和改革委员会等部门关于调整我省公办高

等学校学费标准的通知》（川发改价格规〔2023〕260 号）等文

件精神，按照“老生老办法、新生新办法”原则，从 2023年秋

季学年起，新入学本专科学生执行新标准；此前入学的在校学生

仍执行原学费标准，如原学费标准高于新标准的，执行新标准；

专升本学生、预科生执行所转入班级学费标准。

表 2 2023 年秋季学年普教本专科学生学费标准

专业分类 专业名称 学费标准（元/年）

文科类 秘书学 4800

文科类 汉语言文学 4800

文科类 学前教育 4800

文科类 健康服务与管理 4800

文科类 会计学 4800

文科类 财务管理 4800

文科类 工商管理 4800

文科类 物流管理 4800

文科类 国际经济与贸易 4800

文科类 大数据管理与应用 4800

文科类 法学 4800

文科类 行政管理 4800

文科类 工程管理 4800

文科类 英语 4800

文科类 商务英语 4800

—3—

专业分类 专业名称 学费标准（元/年）

文科类 翻译 4800

理工类 化学工程与工艺 5200

理工类 环境工程 5200

理工类 生物工程 5200

理工类 材料科学与工程 5200

理工类 材料成型及控制工程 5200

理工类 新能源材料与器件 5200

理工类 新能源科学与工程 5200

理工类 冶金工程 5200

理工类 采矿工程 5200

理工类
电气工程及其自动

化
5200

理工类 电子信息工程 5200

理工类 自动化 5200

理工类 车辆工程 5200

理工类
机械设计制造及其

自动化
5200

理工类 机械电子工程 5200

理工类 机器人工程 5200

理工类 软件工程 5200

理工类 计算机科学与技术 5200

理工类 网络工程 5200

理工类
数据科学与大数据

技术
5200

理工类 信息与计算科学 5200

理工类 建筑学 5200

理工类 城乡规划 5200

—4—

专业分类 专业名称 学费标准（元/年）

理工类 测绘工程 5200

理工类 智能建造 5200

理工类 土木工程 5200

农学类 园艺 4800

医学类 临床医学 5800

医学类 眼视光技术 5800

医学类 护理学 5800

医学类 康复治疗学 5800

医学类 护理 5800

艺术一类 视觉传达设计 8000

艺术一类 环境设计 8000

艺术一类 产品设计 8000

艺术一类 数字媒体艺术 8000

艺术一类 工艺美术 8000
艺术一类

雕刻艺术设计 8000

本专科学生先按学年预收，毕业或离校时按照学分制标准结

算，中途退学等以学年制预收标准按月结算。

攀枝花学院

2023年 9月 4日

攀枝花学院办公室 2023年 9月 4日印发